1

平成 30年５月 10日

各      位

会 社 名 ： 株 式 会 社 エ イ ジ ア

  (コード番号：2352 東証第一部）

本 社所 在地 ： 東京都品川区西五反田七丁目 20番９号

代 表 者 ： 代 表 取 締 役 美 濃 和 男

問 合 せ 先 ： 経 営 企 画 室 長 藤 田 雅 志

電 話 番 号 ： （ 03） 6672-6788（ 代表）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30年３月 31日）において、下記のとおり特別

利益および特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1．特別利益の内容

 当社が保有する「その他有価証券」に区分される投資有価証券の一部を売却したことにより、投資有

価証券売却益 47,905千円を特別利益として計上することといたしました。

2．特別損失の内容

 当社が保有する「その他有価証券」に区分される投資有価証券のうち、実質価額が著しく下落してい

ることが顕在化しているものにつき、その回収可能性を総合的に検討した結果、減損処理を行う必要

があると判断いたしました。これにより投資有価証券評価損 44,993 千円を特別損失として計上するこ

とといたしました。

 また、当社が保有する固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく回収可能性を検

討した結果、減損の兆候がみとめられたため 11,237 千円を特別損失として計上することといたしまし

た。

3. 今後の見通し

本件は平成 29 年 10 月 16 日公表の業績予想に影響はございません。なお、同日公表の決算短信にて

業績を開示しておりますので、詳細はそちらをご覧ください。

以 上